
M

Estado do Ceará
GOVERNO M UN ICIPAL DE JAGUARETAM A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

RESULTADO DE JULG AM EN TO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETR Ó N IC O  N° 022-2023-PE

A (0 )J 0 S E  JU R A ILSO N  B EZER R A  B R ITO  Secretário de Governo e GestãoJOSE ABÍLIO 
R O D R IG U ES XAVIER Secretário de Infraestrutura Urbanismo e Serviços Públicos FR AN CISCA A IR LEN E D A N TA S 
E  SILVASecretária Municipal de Saúde JO S E  JO R G E  R O D R IG U ES D E O LIVEIRA Secretário Municipal de 
EducaçãoW ELLINGTON B R ITO  JER O N IM O  Secretário do Meio Ambiente, Pesca e Rec. Hídricos FR AN CISCO  
H ELD ER  PINHEIRO LEM O S Secretário de Agricultura Pecuária e Apoio Comunitário PRICILA C U N H A  CO R D EIR O  
pecretária de Assistência Social Cidadania e Empreendedorismo B AR BA R A  R O DR IG UES PEREIR A TE O F IL O  
Secretaria de Cultura e Turismo FER N AND O  ÍTA L O  B O R G E S  D IÓ G EN ES Secretário Municipal de Esportes e 
Juventude, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público o resultado do Pregão n° 022-2023-PE. Foi adjudicado o 
(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes licitant(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - DIVULGAÇÃO EM SOM VOLANTE
Quantidade: 1.740,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 17/05/2023

Adjudicado para: IDS EVENTOS EIRELI, pelo menor lance de R$ 37,840 
(Trinta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Item: 00002 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM POR HORA 
Quantidade: 1.408,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 17/05/2023

Adjudicado para: IDS EVENTOS EIRELI, pelo menor lance de R$ 75,000 
(Setenta e Cinco Reais).

Item: 00003 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM (MÉDIO PORTE) POR HORA 
Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 17/05/2023

Adjudicado para: IDS EVENTOS EIRELI, pelo menor lance de R$ 50,000 
(Cinquenta Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a) 
Sr.(a) JO S E  JU R A ILS O N  BEZER R A B R ITO  Secretário de Governo e GestãoJOSE ABÍLIO  R O D R IG UES XAVIER 
Secretário de Infraestrutura Urbanismo e Serviços Públicos FR AN C ISC A  AIR LENE D A N TA S  E SILVASecretária

RUA TRISTAO GONÇALVES 185



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

Municipal de Saúde JO S E  JO R G E  R O DR IGUES D E O LIVEIR A Secretário Municipal de EducaçãoW ELLINGTON 
B R ITO  JE R O N IM O  Secretário do Meio Ambiente, Pesca e Rec. Hídricos FR AN CISCO  H ELD ER  PINHEIRO LEM O S
Secretário de Agricultura Pecuária e Apoio Comunitário PR ICILA C U N H A  C O R D EIR O  Secretária de Assistência 
Social Cidadania e Empreendedorismo B AR BA R A  R O D R IG U ES PEREIRA TE O F IL O  Secretaria de Cultura e 
Turismo FER N A N D O  ÍTA LO  B O R G ES  D IÓ G EN ES Secretário Municipal de Esportes e Juventude, autoridade 
competente do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

Situação: HOMOLOGADO em 05/06/2023

^ Homologado para: IDS EVENTOS EIRELI, C.N.P.J. n° 
21.750.612/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor deR$
37,840 (Trinta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Item: 00002 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM POR HORA 
Quantidade: 1.408,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 05/06/2023

Homologado para: IDS EVENTOS EIRELI, C.N.P.J. n°
21.750.612/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor deR$
75.000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00003 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM (MÉDIO PORTE) POR HORA 
Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 05/06/2023

Homologado para: IDS EVENTOS EIRELI, C.N.P.J. n°
21.750.612/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor deR$
50.000 (Cinquenta Reais).

0 (A ) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - DIVULGAÇÃO EM SOM VOLANTE
Quantidade: 1.740,000 Unidade de fornecimento: HORA

JAGUARETAMA - CE, 05 DE JUNHO DE 2023

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO
Pregoeiro(a)

RUA TRJSTÃO GONÇALVES 185



Ceará, 06 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identificador: 12B1DE3B

SE(
RESULT/

DOS ESPORTES E DA JUVENTUDE 
E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÓNICO N° 022-2023-PE

Item: 00002 - LOCAÇÃO Dl 
HORA ç j
Quantidade: 1.408,000 Unidade de fòmecime 
Situação: HOMOLOGADO em 05/06/2023' 
Homologado para: IDS EVEíftOS EIRELI,
21.750.612/0001-71, pelo menor preço ^unitário, ntj
75,000 (Setenta e Cinco Reais).

n“ 
de R$

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N° 022-2023-PE

A(0)JOSE JURAILSON BEZERRA BRITO Secretário de Govemo e 
GestãoJOSE ABÍLIO RODRIGUES XAVIER Secretário de 
Infraestrutura Urbanismo e Serviços Públicos FRANCISCA 
AIRLENE DANTAS E SILVASecretária Municipal de Saúde JOSE 
JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA Secretário Municipal de 
EducaçãoWELLENGTON BRITO JERONIMO Secretário do Meio 
Ambiente, Pesca e Rec. Hídricos FRANCISCO HELDER PINHEIRO 
LEMOS Secretário de Agricultura Pecuária e Apoio Comunitário 
PRICILA CUNHA CORDEIRO Secretária de Assistência Social

Item: 00003 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM (MÉDIO 
PORTE) POR HORA
Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: HORA 
Situação: HOMOLOGADO em 05/06/2023
Homologado para: IDS EVENTOS EIRELI, C.N.P.J. n°
21.750.612/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor de R$
50,000 (Cinquenta Reais).

0(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo 
encontram-se com vistas branqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

Cidadania e Empreendedorismo BARBARA RODRIGUES 
PEREIRA TEOFILO Secretaria de Cultura e Turismo FERNANDO 
ÍTALO BORGES DIÓGENES Secretário Municipal de Esportes e 
Juventude, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público o 
resultado do Pregão n° 022-2023-PE. Foi adjudicado o(s) objeto(s) 
desta licitação à(s) seguintes licitant(s):

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
Item: 00001 - DIVULGAÇÃO EM SOM VOLANTE
Quantidade: 1.740,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 17/05/2023

JAGUARETAMA - CE, 05 DE JUNHO DE 2023

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 
Pregoeiro(a)

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identificador:29841B69

Adjudicado para: IDS EVENTOS EIRELI, pelo menor lance de R$
37.840 (Trinta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Item: 00002 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM POR 
HORA
Quantidade: 1.408,000 Unidade de fornecimento: HORA 
Situação: ADJUDICADO em 17/05/2023
Adjudicado para: IDS EVENTOS EIRELI, pelo menor lance de R$
75.000 (Setenta c Cinco Reais).
Item: 00003 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM (MÉDIO 
PORTE) POR HORA
Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: HORA 
Situação: ADJUDICADO em 17/05/2023
Adjudicado para: IDS EVENTOS EIRELI, pelo menor lance de R$
50.000 (Cinquenta Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o 
presente certame homologado pelo(a) Sr.(a) JOSÉ JURAILSON 
BEZERRA BRITO Secretário de Govemo e GestãoJOSE ABÍLIO 
RODRIGUES XAVIER Secretário de Infraestrutura Urbanismo e 
Serviços Públicos FRANCISCA AIRLENE DANTAS E 
SILVASecretária Municipal de Saúde JOSE JORGE RODRIGUES 
DE OLIVEIRA Secretário Municipal de EducaçãoWELLINGTON 
BRITO JERONIMO Secretário do Meio Ambiente, Pesca e Rec. 
Hídricos FRANCISCO HELDER PINHEIRO LEMOS Secretário de 
Agricultura Pecuária e Apoio Comunitário PRICILA CUNHA 
CORDEIRO Secretária de Assistência Social Cidadania e 
Empreendedorismo BARBARA RODRIGUES PEREIRA TEOFILO 
Secretaria de Cultura e Turismo FERNANDO ÍTALO BORGES 
DIÓGENES Secretário Municipal de Esportes e Juventude, autoridade 
competente do(a)., conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - DIVULGAÇÃO EM SOM VOLANTE 
Quantidade: 1.740,000 Unidade de fornecimento: HORA 
Situação: HOMOLOGADO em 05/06/2023
Homologado para: IDS EVENTOS EIRELI, C.N.P.J. n°
21.750.612/0001-71, pelo menor preço unitário, no valor de R$
37.840 (Trinta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

GABINETE
PORTARIA N° 0206001/23-GP DE 02 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre a CESSÃO da servidora pública efetiva 
que indica, em atendimento à requisição da Justiça 
Eleitoral do Estado do Ceará:

ANIZIÁRIO JORGE COSTA, Prefeito Municipal de Jardim -  
Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Oficio n° 746/2023 subscrito pelo 
Excelentíssimo Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará 
(TRE/CE), Desembargador Inácio de Alencar Cortez Neto, 
solicitando a cessão de servidora integrante dos quadros funcionais 
dessa municipalidade;

CONSIDERANDO a U i  n° 6.999, de 07 de junho de 1982 e a 
Resolução do TSE n° 23.523/2017, que dispõem sobre a requisição de 
servidores públicos pela Justiça Eleitoral;

CONSIDERANDO que para o regular andamento da Justiça Eleitoral 
se faz necessário número maior de servidores executando os serviços 
diários,

CONSIDERANDO a possibilidade de cessão de um servidor desta 
Municipalidade àquele Cartório Eleitoral,

RESOLVE:

A rt 1®. CEDER a Servidora Pública Municipal ISLA MAIZA DE 
SA BEM SAMPAIO, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula funcional n° 0014403, 
para o exercício das atribuições do cargo junto ao Cartório da 31a 
Zona Eleitoral, pelo período de 01 (um) ano, a partir de 06 de junho 
de 2023, com ónus para o órgão de origem.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Ficam revogas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.


